АДМИНИСТРАЦИЯ
НЕХАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
НЕХАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 от 19 апреля 2022 г.            № 51

О внесении изменений в
постановление администрации
Нехаевского сельского поселения
№ 34 от 22.02.2022 «Об утверждении
Формы проверочного листа (списка контрольных вопросов)
для проведения плановой проверки осуществления
муниципального контроля за обеспечением сохранности
автомобильных дорог местного значения на территории
Нехаевского сельского поселения

В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле Российской Федерации», постановлением Правительства РФ от 27.10.2021 № 1844 "Об утверждении требований к разработке, содержанию, общественному обсуждению проектов форм проверочных листов, утверждению, применению, актуализации форм проверочных листов, а также случаев обязательного применения проверочных листов", Уставом муниципального образования Нехаевского сельское поселение Нехаевского района Волгоградской области, администрация Нехаевского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Приложение № 1 к постановлению администрации Нехаевского сельского поселения от 22.02.2022 г № 34 «Об утверждении Формы проверочного листа (списка контрольных вопросов) для проведения плановой проверки осуществления муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения на территории Нехаевского сельского поселения изложить в новой редакции (приложение 1).
2.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования

Глава администрации
Нехаевского сельского поселения	                              Н.А Иванов

Приложение 1
к постановлению администрации
Нехаевского сельского поселения
[bookmark: _GoBack]от 19.04.2022   №  51
Форма

      QR-КОД

Форма проверочного листа (списка контрольных вопросов) для
проведения плановой проверки осуществления муниципального
контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного
значения на территории Нехаевского сельского поселения
1.  Вид контроля: муниципальный контроль за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения;
2.  Наименование контрольного (надзорного)органа:
_____________________________________________________________;
Реквизиты нормативного правового акта об утверждении формы проверочного листа: ________________________________________________;
3.Вид контрольного (надзорного) мероприятия_____________________;
          4. Дата заполнения проверочного листа ____________;
5.Объект   муниципального контроля, в отношении которого проводится контрольное (надзорное) мероприятие: __________________________________________________________________;
6.Фамилия,  имя  и  отчество (при наличии) гражданина или индивидуального предпринимателя,  его  идентификационный  номер  налогоплательщика  и (или) основной     государственный    регистрационный    номер    индивидуального предпринимателя,   адрес   регистрации   гражданина   или   индивидуального предпринимателя,  наименование  юридического  лица,  его  идентификационный номер  налогоплательщика  и  (или) основной государственный регистрационный номер,   адрес   юридического   лица   (его   филиалов,   представительств, обособленных структурных подразделений), являющихся контролируемыми лицами:________________________________;
7.Место проведения контрольного (надзорного) мероприятия с заполнением проверочного листа
__________________________________________________________________
__________________________________________________________________
8.Реквизиты решения контрольного (надзорного) органа проведении контрольного (надзорного)мероприятия от _________ _____№_________;
9. Учетный номер и дата контрольного (надзорного) мероприятия _________________________________________________________________
10. Должность, фамилия и инициалы должностного(ых) лица (лиц), проводящего контрольное (надзорное) мероприятие (инспекционный   визит, выездную проверку):
1. ________________________________________________________________;
2. ________________________________________________________________;

11.  Перечень контрольных вопросов, ответы на которые свидетельствуют о соблюдении или несоблюдении контролируемым лицом обязательных требований.

	№ п/п

	Вопросы, охватываемые в ходе контрольного (надзорного) мероприятия
	Реквизиты нормативно - правового акта, содержащего обязательные требования
	Вывод о соблюдении
	Неприменимо
	Примечание
(подлежит обязательному заполнению в случае заполнения графы «неприме-нимо»)

	да
	нет

	1
	Создаются ли условия, препятствующие обеспечению безопасности дорожного движения
	Часть 2 статьи 29 Федерального закона от 08.11.2007 №257 – ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»

	2
	Осуществляется распашка земельных участков, покос травы, осуществление рубок и повреждение лесных насаждений, снятие дерна и выемка грунта, за исключением работ по содержанию полосы отвода автомобильной дороги или ремонту автомобильной дороги, ее участков?
	Часть 3 статьи 25 Федерального закона от 08.11.2007 №257 – ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»

	3
	Осуществляется ли в границах полос отвода автомобильной дороги выполнение работ, не связанных со строительством, с реконструкцией, капитальным ремонтом, ремонтом и содержанием автомобильной дороги, а также с размещением объектов дорожного сервиса?
	Часть 3 статьи 25 Федерального закона от 08.11.2007 №257 – ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»

	4
	Осуществляется движение по автомобильным дорогам на транспортных средствах, имеющих элементы конструкций, которые могут нанести повреждение автомобильным дорогам?
	Часть 1 статьи 29 Федерального закона от 08.11.2007 №257 – ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»

____________________________________         _________       _______
  (должность и ФИО должностного лица,         (подпись)          (дата)
     заполнившего проверочный лист)

____________________________________    _______________        ____
  (должность и ФИО должностного лица,         (подпись)                (дата)
  юридического лица, индивидуального
  предпринимателя, присутствовавшего
  при заполнении проверочного листа)